

## Cokelers - Towarzystwo Zależnych

Autor tekstu: **Krzysztof Dziubała**

**S**urowa i purytańska sekta zwana 'Towarzystwem Zależnych' bądź popularnie Cokelers, została założona w 1850 roku i do dziś ma niewielką liczbę wyznawców. Jest ekskluzywną organizacją działająca w obrębie 'West Sussex' i w części płd.-zach. 'Surrey' (Anglia). Pochodzenie dziwnej nazwy 'Cokelers' nie jest znane, lecz sugerowano, że pochodzi ona od zwyczaju picia kakao. Innym wytłumaczeniem było pochodzenie od miejsca 'Cokkeg', w wiosce 'Loxwood' w 'Sussex', gdzie sekta ta została sformowana.

Towarzystwo nie propagowało małżeństw. Każdy kto miał pragnienie zawarcia związku małżeńskiego mógł oczywiście to zrobić, ale jego małżeństwo nie otrzymało sakramentów czy też błogosławieństwa od zwolenników John'a Sirgood'a. Ta prosta i bolesna pokuta i umartwienie się przyciągnęła wielu szczerych, ale również prostych ludzi do sekty i wkrótce ponad połowa robotników z okręgu została 'Zależnymi'. W miarę jak doktryny Sirgood'a rozprzestrzeniały się pojawiło się wiele nowych społeczności 'Zależnych' w pobliskich miastach i wioskach [wokół Loxwood], i dziś 'Cokelers' ciągle używają tych kaplic. Ich doktryny były sterylne i liczba ich członków zaczęła się załamywać w zetknięciu ze światem spoza „*ich małego królestwa*”. W 1885 roku, kiedy zmarł Sirgood, posiadali w całym dystrykcie około 1500 członków.

Na początku XX wieku, członkowie Towarzystwa Zależnych stanowili prawie trzecią część populacji Wisborough i Norchchapel, występowali też w wielu innych wioskach wywierając na nie wpływ.

W 1904 roku było już tylko około 900 członków, którzy regularnie uczęszczali do kaplic, ubrani na czarno (w 'Sussex' i 'Surrey').

### **Krzysztof Dziubała**

Zajmuje się religioznawstwem.

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 27-07-2002 Ostatnia zmiana: 06-09-2003)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1492) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1492>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw

Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racionalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racionalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)